
  DIÁRIO OFICIAL 
 
 

 
 

 

Lucena - Paraíba, quarta-feira, 26 de janeiro de 2022 - Ano 2022 -Nº 4571     www.lucena.pb.gov.br 
Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: Aquisição de materiais elétricos para atender as 
demandas da Secretaria de secretaria de infraestrutura. 
FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº 
DV00003/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município 
de Lucena: 02.090 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 
15 452 1003 2065 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA; 3.3.90.30 – 
MATERIAL DE CONSUMO.. VIGÊNCIA: até 25/03/2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: 
CT Nº 00026/2022 - 25.01.22 - JMA COMERCIO DE 
MATERIAIS ELETRICOS E FERRAGENS - R$ 37.787,50. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
 
Licitação:     005/2022 
Modalidade: Dispensa 
Contrato: 022/2022 
Contratante: Prefeitura Municipal de Lucena 
Contratada: Atlântico Petróleo Ltda. 
CNPJ/CPF: 05.139.168/0001-04 
Objeto: Fornecimento de combustíveis  
Vigência: 60 (sessenta) dias 
Valor Contrato: R$ 170.960,00 (cento e setenta mil novecentos e 
sessenta reais) 
Dotação: 
 

02.010 GABINETE DO PREFEITO 
04.122.1003.2003 Manutenção das Ativ. Do Gab. Do Pref. 

312.3390.30 Material de Consumo 
 

02.020 Secretaria de Administração 
04.122.1003.2010 Manutenção das Ativ. Do Sec. Administração 

312.3390.30 Material de Consumo 
 

02.090 Secretaria de Infraestrutura 
15.452.1003.2065 Manutenção das Ativ. Da Secretaria de Infraestrutura 

312.3390.30 Material de Consumo 
02.070 Secretaria de Desenvolvimento Social 

08.244.1012.2050 Manutenção das Ativ. Da Secretaria de Desv. Social 
312.3390.30 Material de Consumo 

 
Lucena, 26 de janeiro de 2022 

LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 
PREFEITO 

 
 
 
GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 
Processo Administrativo  
Modalidade: Dispensa de Licitação n° 005/2022 
 
 RATIFICO o parecer jurídico e parecer da comissão 
permanente de licitação, cujo objeto é a de fornecimento de 
COMBUSTÍVESL, destinados ao abastecimento dos veículos 
da administração direta, por DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
005/2022, na forma dos art. 24 Inciso IV da Lei nº 8.666/93 e 
alterações posteriores, consubstanciado, tendo como ratificada a 
Empresa. Atlântico, CNPJ: 05.139.168/0001-04 ratificada nos 
Itens: 01 R$ 4,85, Item 02 R$ 5,90, no valor global proposto de 
R$ 170.960,00 (cento e setenta mil novecentos e sessenta 
reais), para pagamento, dos fornecimentos objetos do Termo de 
Referência e Proposta dos autos processo administrativo. 
 

Lucena (PB), 26 de janeiro de 2022 
 

____________________________ 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA 

PREFEITO 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº 
DV00003/2022 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de 
Motivos que instrui o processo e observado o parecer da 
Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº 
DV00003/2022, que objetiva: Aquisição de materiais elétricos 
para atender as demandas da Secretaria de secretaria de 
infraestrutura; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: JMA COMERCIO DE MATERIAIS 
ELETRICOS E FERRAGENS - R$ 37.787,50. 

Lucena - PB, 25 de Janeiro de 2022 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA – Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 

EXTRATOS 

RATIFICAÇÃO 



      DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba                   Pág.2 
 

  

                         Prefeitura Municipal de Lucena 
                                   Avenida Américo Falcão, 736 – Centro – Lucena/ Paraíba 

 
DIÁRIO OFICIAL | Órgão Oficial do Município de Lucena-Paraíba 

 
                         Leomax da Costa Bandeira 
                               Prefeito Constitucional                                                         Secretaria de Administração 
 

Disponível em www.lucena.pb.gov.br de segunda à sexta, e em edições especiais. 

Lucena - Paraíba, quarta-feira, 26 de outubro de 2022 - Ano 2022 -Nº 4571     www.lucena.pb.gov.br 

 
GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMATICA 
PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Presencial nº 00018/2021. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de Lucena: 02.020 – SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 04 122 1003 2010 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 
02.050 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12 368 1007 2031 – 
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO; 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 02.080 
– SECRETARIA DE TURISMO ESPORTE E LAZER; 04 122 
1003 2062 – MANUTENÇÃO AS ATIVID. DA SEC. DE 
TURISMO, ESPORTE E LAZER; 3.3.90.30 – MATERIAL DE 
CONSUMO; 02.090 – SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA; 15 452 1003 2065 – MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA; 3.3.90.30 – MATERIAL DE 
CONSUMO. 02.060 – SECRETARIA DE SAÚDE 10 301 1021 
2033 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES SECRETARIA 
DE SAÚDE 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO. 02.070 – 
SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E CIDADANIA 08 244 
1012 2050 – MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE 
DESENV. SOCIAL E CIDADANIA 3.3.90.30 – MATERIAL 
DE CONSUMO 02.010 – GABINETE DO PREFEITO 02 122 
1016 1004 – AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA O 
GABINETE DO PODER EXECUTIVO 0022 4490.52 00 
1.001.0000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 02.020 – SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO 04 122 1016 1005 AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA A SEC. DE ADMINISTRAÇÃO 
0075 4490.52 00 1.001.0000 – EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 02.030 SECRETARIA DE 
RECEITA 04 123 1016 1006 AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE RECEITA 
0094 4490.52 00 1.001.0000 – EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE 02.040 – SECRETARIA DE 
MEIO AMBIENTE 18 122 1016 1008 AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA A SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE 0108 4490.52 00 1.001.0000 – EQUIPAMENTOS 
E MATERIAL PERMANENTE 02.050 – SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 12 361 1007 1010 AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA O ENSINO FUNDAMENTAL 
1.111.0000 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos 
– Educação – Recursos do Exercício Corrente 0120 4490.52 00 

1.111.0000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
AS DOTAÇOES PODE SOFRE ALTERAÇÕES POR MEIO 
DE APOSTILAMENTO.. VIGÊNCIA: até 31/12/2022. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lucena e: 
CT Nº 00024/2022 - 25.01.22 - ED COMERCIO SERVICOS E 
LOCACOES LTDA - R$ 179.047,00. 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA ENXOVAL 
INFANTIL, PARA ATENDER A DEMANDA DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE LUCENA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Presencial nº 00012/2021. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do 
Município de Lucena: Recursos Próprios do Município de 
Lucena: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
Dotação: 08 244 1012 2052 CONCESSÃO DE BENEFÍCIO 
EVENTUAIS DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Elemento de 
Despesas: 0020 3390.32 00 1.001.0000 – MATERIAL, BEM 
OU SERVIÇOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA Fonte de 
Recursos: PRÓPRIO. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lucena e: CT Nº 00025/2022 - 25.01.22 até 
31.12.22 - ED COMERCIO SERVICOS E LOCACOES LTDA - 
R$ 111.960,00. 
 

25 de Janeiro de 2022 
LEOMAX DA COSTA BANDEIRA - Prefeito 

EXTRATOS 


